
 

1 / 4 

 
 

Μαρούσι,       29-1-2016 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. :   19095/Φ610 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ανάκληση της υπ’ αριθ. 15904/Φ610/27-4-2015 Απόφασης του Αντιπροέδρου της 

ΕΕΤΤ με την οποία ανακλήθηκε η υπ’ αριθ. 325/194/30-7-2004 Απόφαση της 

ΕΕΤΤ με την οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “COSMOTE - Κινητές 

Τηλεπικοινωνίες Α.Ε”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθμού Ξηράς στη θέση 

ΠΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Β΄ (1401072). 

 

 
Ο Αντιπρόεδρος της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(ΕΕΤΤ),  

 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Το Ν.4070/2012, “Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 

έργων  και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 82/Α/10-4-2012) και ιδίως το άρθρο 1, το 

άρθρο 12, παράγρ. λα΄ και το άρθρο 30 αυτού, 

2. το Ν.4053/2012, “Ρύθμιση λειτουργίας της ταχυδρομικής αγοράς, θεμάτων 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 44/Α/7-3-2012), 

3. το Ν.2801/2000 “Ρυθμίσεις Θεμάτων Αρμοδιότητας του Υπουργείου Μεταφορών 

και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 46/Α/2000), 

4. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 53571/3839/2000 “Μέτρα Προφύλαξης του 

Κοινού από τη Λειτουργία Κεραιών Εγκατεστημένων στη Ξηρά” (ΦΕΚ 

1105/Β/2000), 

5. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/41/20-12-2012 “Κανονισμός Γενικών Αδειών” 

(ΦΕΚ 298/Β/14-2-2013), 

6. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/30/20-12-2012 “Κανονισμός Χρήσης και 

Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς Γενικής 

Άδειας για την Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών”, 

(ΦΕΚ 110/Β/24-01-2013), 

7. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 661/2/19-7-2012 “Κανονισμός αδειών Κατασκευών 

Κεραιών στην Ξηρά” (ΦΕΚ 2529/Β/17-9-2012),  

8. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 709/79/6-3-2014 “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 

Ολομέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

ΑΔΑ: ΩΛ0Ψ639-ΥΦΞ



 

 

2 / 4 

 

(Ε.Ε.Τ.Τ.) στον Πρόεδρο, τους Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους οργανικών 

μονάδων της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 797/Β΄/1-4-2014), 

9. την Απόφαση 325/194/30-7-2004 της ΕΕΤΤ με την οποία χορηγήθηκε στην 

Εταιρεία “COSMOTE - Κινητές Τηλεπικοινωνίες Α.Ε”, Άδεια Κατασκευής 

Κεραίας Σταθμού Ξηράς στη θέση  ΠΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Β΄ (1401072), 

10. την με Αρ. Πρωτ. κατάθεσης ΕΕΤΤ 16571/12-5-2006 Δήλωση Προσθήκης 

Κεραιοσυστημάτων της Εταιρείας “COSMOTE - Κινητές Τηλεπικοινωνίες Α.Ε”, 

με την οποία αναπροσαρμόζεται η περιγραφή των κεραιοσυστημάτων της εν λόγω 

κατασκευής κεραίας, 

11. το με αριθ. πρωτ. 242547/14359/2011/9-2-2014 έγγραφο της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο επιστρέφεται ο υπ΄αριθ. 

242547/14359/11/28-11-2011 φάκελος μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων για 

την ανωτέρω αναφερόμενη θέση και το οποίο έλαβε ΑΠ κατάθεσης ΕΕΤΤ 

8210/4-3-2015, 

12. την υπ’ αριθ. 15904/Φ610/27-4-2015 Απόφαση του Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ με 

την οποία ανακλήθηκε η υπ’ αριθ. 325/194/30-7-2004 Απόφαση της ΕΕΤΤ με την 

οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “COSMOTE - Κινητές Τηλεπικοινωνίες Α.Ε”, 

Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθμού Ξηράς στη θέση ΠΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Β΄ 

(1401072), 

13. το με αριθ. πρωτ. 495553/10014/17-11-2015 έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, όπου αναφέρεται ότι με το με αριθ. πρωτ. 242547/14359/2011/9-2-

2014 έγγραφό της επεστράφη στην εταιρία COSMOTE ο φάκελος με τις Μελέτες 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την περιβαλλοντική αδειοδότηση του έργου 

«Σταθμός Βάσης Κινητής Τηλεφωνίας» με κωδικό θέσης 1401072 λόγω έλλειψης 

γνωμοδοτήσεων διαφόρων υπηρεσιών, 

14. το με το με αριθ. πρωτ. 24815/432/21-1-2016 έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, με το οποίο διευκρινίζεται ότι η επιστροφή φακέλου που αναφέρεται 

στα με αριθ. πρωτ. 495553/10014/17-11-2015 και 242547/14359/2011/9-2-2014 

έγγραφα της εν λόγω υπηρεσίας δεν αποτελεί απόρριψη των υποβληθεισών 

μελετών, 

15. τα με αρ. πρωτ. 1617/22-01-2016, 1482/22-01-2016, 20147/22-6-2015 έγγραφα 

της εταιρείας “COSMOTE - Κινητές Τηλεπικοινωνίες Α.Ε” με τα οποία ζητείται η 

ανάκληση της υπ’ αριθ. 15904/Φ610/27-4-2015 Απόφασης του Αντιπροέδρου της 

ΕΕΤΤ και η αναβίωση της ανακληθείσας υπ’ αριθ. 325/194/30-7-2004 Απόφασης 

της ΕΕΤΤ, 

16.  την με αρ. πρωτ. EETT 12330/8-4-2015 Δήλωση Υπαγωγής σε Πρότυπες 

Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις της Εταιρείας “COSMOTE - Κινητές 

Τηλεπικοινωνίες Α.Ε”, που αφορά στην κατασκευή κεραίας σταθμού στην 

ανωτέρω αναφερόμενη θέση, 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛ0Ψ639-ΥΦΞ



 

 

3 / 4 

 

Επειδή:  
 

α) Με την υπό (12.) Απόφαση του Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ ανακλήθηκε η υπ’ αριθ. 

325/194/30-7-2004 Απόφαση της ΕΕΤΤ, επειδή με το με αριθ. πρωτ. 

242547/14359/2011/9-2-2014 έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

επιστρέφηκε ο υπ΄αριθ. 242547/14359/11/28-11-2011 φάκελος μελέτης 

περιβαλλοντικών επιπτώσεων για την ανωτέρω αναφερόμενη θέση, 

β) Με το με αριθ. πρωτ. 24815/432/21-1-2016 έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, διευκρινίζεται ότι η επιστροφή φακέλου που αναφέρεται στα με αριθ. 

πρωτ. 495553/100104/17-11-2015 και 242547/14359/2011/9-2-2014 έγγραφα της εν 

λόγω υπηρεσίας δεν αποτελεί απόρριψη των υποβληθεισών μελετών, 

γ) Με τα με αρ. πρωτ. 1617/22-01-2016, 1482/22-01-2016, 20147/22-6-2015 έγγραφα 

της εταιρείας “COSMOTE - Κινητές Τηλεπικοινωνίες Α.Ε” ζητείται η ανάκληση της 

υπ’ αριθ. 15904/Φ610/27-4-2015 Απόφασης του Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ και η 

αναβίωση της ανακληθείσας υπ’ αριθ. 325/194/30-7-2004 Απόφασης της ΕΕΤΤ, 

 

Αποφασίζει : 
 

1. Την Ανάκληση της υπ’ αριθ. 15904/Φ610/27-4-2015 Απόφασης του 

Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ με την οποία ανακλήθηκε η υπ’ αριθ. 325/194/30-7-2004 

Απόφαση της ΕΕΤΤ με την οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “COSMOTE - 

Κινητές Τηλεπικοινωνίες Α.Ε”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθμού Ξηράς στη 

θέση ΠΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Β΄ (1401072). 
 

2. Η υπ’ αριθ. 325/194/30-7-2004 Απόφαση της ΕΕΤΤ με την οποία χορηγήθηκε 

στην Εταιρεία “COSMOTE - Κινητές Τηλεπικοινωνίες Α.Ε”, Άδεια Κατασκευής 

Κεραίας Σταθμού Ξηράς στη θέση ΠΛ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Β΄ (1401072) 

επανέρχεται σε ισχύ. 

 

3. Η Κατασκευή Κεραίας υπάγεται σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις κατά 

τα οριζόμενα στην ΚΥΑ αριθ. 174610/01.09.2014 (ΦΕΚ 2498/Β/19.09.2014), 

σύμφωνα με την υπό (16.) Δήλωση της Εταιρείας “COSMOTE - Κινητές 

Τηλεπικοινωνίες Α.Ε”. 

 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 

 

Δρ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΠΑΠΑΟΥΛΑΚΗΣ 

 
  

ΑΔΑ: ΩΛ0Ψ639-ΥΦΞ



 

 

4 / 4 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ: 

 

 

1 COSMOTE - Κινητές Τηλεπικοινωνίες Α.Ε 

Λεωφ. Κηφισίας 

151 25, Μαρούσι 

2 Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας 
Τ.Θ. 60092  

15310, Αγ. Παρασκευή 

3 Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Μοναστηρίου 12 

54629, Θεσσαλονίκη 

4 Διαχειριστής του Ελληνικού Δικτύου Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας 

Περραιβού 20 & Καλλιρρόης 5 

117 43,  Αθήνα 

5 Υπηρεσία Δόμησης Δήμου Θεσσαλονίκης 

Μανουσογιαννάκη 6 

546 21, Θεσσαλονίκη 

 
 

ΑΔΑ: ΩΛ0Ψ639-ΥΦΞ


		2016-02-01T13:51:45+0200
	Athens




